Proceder às advertências, multas e demais cominações legais pelo descumprimento
das obrigações assumidas pela CONTRATADA.

6.11

CLAUSULASETIMA DOPREÇOEDOPAGAMENTO

7.1 Pelos serviços executados. a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal
de R$ 41 .665,83 (quarenta e um mil seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e
três centavos), perfazendo um valor global estimado de R$ 499.990,00 (quatrocentos
e noventa e nove mil novecentos e noventa reais), estando nele incluídas todas as
despesas necessárias à sua perfeita execução.

7.1.1 0s valores unitários e totais que compõem o valor mensal estão discriminados a
seguir:

7.2 O pagamento será efetuado até o 5' (quinto) dia útil subseqüente à apresentação da

[...]

respondendo a CONTRATANTE por quaisquer encargos resultantes de atrasos na
liquidação dos pagamentos correspondentes.

CLÁUSULA OITAVA-DAGARANTIA

8.1 No prazo de lO (dez) dias a contar da data de assinatura do Contrato. a CONTRATADA
deverá apresentar garantia no valor de R$ 24.999,50 (vinte e quatro mil novecentos e
noventa e nove reais e cinquenta centavos), correspondente a 5% (cinco por cento)
do valor total estimado do Contrato, a fim de assegurar a sua execução, em uma das
seguintes modalidades:

a) caução em dinheiro ou título da dívida pública

b) seguro-garantiam

c)fiança bancária

[...]

Programa de Trabalho:13122210720000001 -- Gestão e Administração do Programam
Elemento de Despesa: 3.3.90.37-- Locação de Mão-de-Obra -- Limpeza e Conservaçãol
Fonte 01001 Nota de Empenho: 2012NE800462, Emitida em: l0/09/2012, no valor
estimado de R$ 124.997.50 (cento e vinte e quatro mil novecentos e noventa e sete
reais e cinquenta centavos).

9.2 Fica estabelecido que para o atendimento das despesas referentes aos demais
exercícios financeiros, serão emitidas, pela CONTRATANTE. as pertinentes Notas de
Empenho.

CLÁUSULA DECIMA -DAVIGENCIA

10.1 O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses.